
1 

 

 

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV- 80416/PO-OVL-2023 

Č. j. MV- 80416-7/PO-OVL-2023 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti o informace doručené dne 28. 4. 2023 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen 
„MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 28. 4. 2023 Vaši žádost, podanou na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), 
ohledně informace o dotaci na „INVESTIČNÍ DOTACE V RÁMCI PROGRAMU „DOTACE PRO 
JEDNOTKY SDH OBCÍ“ V ROCE 2022, ve výzvě: JSDH_V1_2022 Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky.“ 

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost neobsahovala veškeré náležitosti stanovené § 14 odst. 2 informačního 
zákona pro identifikaci, byl jste přípisem MV-GŘ HZS ČR ze dne 3. 5. 2023, č.j. MV-80416-2/PO-OVL-

2023, vyzván k doplnění. Přípisem ze dne 4. 5. 2023 jste předmětné informace doplnil.  

K dotazům z Vaší žádosti sděluje MV-GŘ HZS ČR následující skutečnosti:  

1) „Prosím o sdělení z jakého důvodu město nezískalo dotaci na 
automobilovou stříkačku?“  

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že z čl. 2 Výzvy k podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace 
v roce 2022 ze dne 29. 3. 2021, č.j. MV-50607-1/PO-IZS-2022, označené jako „JSDH_V1_2022 - 

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky“ (dále jen „výzva“) vyplývá, že:  
 

„1) Výzva je prioritně pokryta prostředky uvolněnými z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů 
na základě § 23a odst. 4 zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla).  

 

2) Výše finančních prostředků na vyhlášenou výzvu bude známa v prvním čtvrtletí roku 2022, po zjištění 
výše prostředků tvořících Fond zábrany škod v roce 2021.  

 

3)Výzva může být částečně pokryta i prostředky státního rozpočtu, pokud v ostatních výzvách budou 
volné nerozdělené dotační prostředky.“  

*MVCRX07ACTD0* 
MVCRX07ACTD0 

prvotní identifikátor 

                  Praha 17. května 2023 

                  Počet listů: 4 

                  Příloha: dle textu 

                   



2 

 

 

MV-GŘ HZS ČR dále uvádí, že z Fondu zábrany škod bylo uvolněno pro daný účel 108 126 000,-Kč a 
ze státního rozpočtu částka 16 874 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že se město umístilo až na

místě pořadníku, nezbyly již městu na dotaci finanční prostředky.  

 

2) „Dále prosíme o informaci, za jaká kritéria město získalo přidělené body?“  

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že výsledky kontroly hodnotících kritérií Vám zasílá v příloze tohoto 

sdělení.  
 

3) „Dále prosíme o zaslání seznamu kritérii s bodovým hodnocením pro účely této dotace.“  

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že v čl. 7 výzvy je uveden způsob hodnocení žádostí, přičemž z něj 
vyplývají následující skutečnosti:  

1) „HZS kraje: 

a) provede kontrolu evidovaných a podaných žádostí na portále za příslušný kraj. V případě, že v 

předložené žádosti zjistí vady, vyzve k jejich odstranění dle čl. 6 této výzvy. 
b) rozhodne o přidělení bodů podle stanovených kritérií (viz příloha č. 1) této výzvy. S ohledem na 

potřeby optimalizace systému plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany může 
HZS kraje některým žadatelům v této výzvě přidělit: 
1. vysokou prioritu = 5 bodů, a to pouze jedné žádající obci v kraji a 

2. prioritu = 3 body, a to pouze dvěma žádajícím obcím v kraji. 
c) doporučí nebo nedoporučí poskytnutí dotace z hlediska účelnosti pořízení požární techniky ve 

smyslu ustanovení přílohy č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany, ve znění pozdějších předpisů. 

d) vytvoří na základě počtu nejvýše dosažených bodů jednotlivých obcí pořadník žádostí za kraj a 
zašle tyto údaje poskytovateli. 

2) Nedoporučení žádosti ze strany HZS kraje, podložené vypracovaným zdůvodněním, je důvodem k 
vyřazení žádosti z hodnocení. Nedoporučení žádosti ze strany HZS kraje je důvodem pro zastavení 
řízení o poskytnutí dotace podle § 14j odst. 4 písm. c) zákona o rozpočtových pravidlech). 

3) Pořadníky žádostí z jednotlivých krajů zpracuje odbor IZS a výkonu služby MV-GŘ HZS ČR a 
předkládá je k posouzení odborné komisi poskytovatele (dále jen „komise“). 

4) Komise na základě výše uvedených podkladů potvrdí pořadník pro přiznání dotací. Podle pořadníku 
se bude postupovat při přidělování dotací, a to až do vyčerpání prostředků alokovaných pro danou 
výzvu. 

5) O konečném pořadí žadatelů v pořadníku a o konečné výši dotace rozhoduje poskytovatel na základě 
návrhu komise. 

6) Oznámení o vyhodnocení žádostí zveřejní poskytovatel na svých stránkách ww.hzscr.cz nejpozději 
do 30. září 2021. Celkový počet získaných bodů v hodnocení žádosti je veřejným kritériem. Žadatelé, 
u nichž se předpokládá poskytnutí dotace (mají předběžně alokované finanční prostředky), jsou v 
dalším textu této výzvy označeni jako příjemci dotace. Počet uspokojených žadatelů bude záviset na 
výši finančních prostředků (viz čl. 2 této výzvy). 

7) Seznam žadatelů, kteří nesplnili podmínky dotace a byli vyřazeni z hodnocení, bude včetně 
zdůvodnění zveřejněn na www.hzscr.cz.“ 

Pro úplnost je třeba konstatovat, že pořadník oprávněných žadatelů automaticky, dle níže uvedených 
kritérií a principu řazení obcí, generuje informační systém EDS.  

http://www.hzscr.cz/


3 

 

 

Kritéria hodnocení jsou zveřejněna v příloze č. 1 výzvy jako její nedílná součást a jsou následující: 

Příloha č. 1 

Kritéria pro hodnocení žádosti 

Výzva: JSDH_ V1_2022 - pořízení cisternové 
automobilové stříkačky 

hodnocení body 

1 Počet obyvatel v obci 

do 1 000 3 

od 1 001 do 5 000 2 

od 5 001 do 10 000 1 

10 001 a více 0 

2 Konkrétní počet obyvatel v obci hodnota * 

3 Kategorie jednotky SDH obce 
JPO II 1 

JPO III 0 

4 

Průměrný roční počet zásahů jednotky za 

poslední 3 kalendářní roky (v ks 
zaokrouhlených na celá čísla, přičemž od čísla 5 
se zaokrouhluje nahoru) 

75 a více 3 

51 až 74 2 

26 až 50 1 

0 až 25 0 

5 

Vybavenost jednotky SDH obce CAS s kabinou 

osádky se sedadly pro nejméně 6 osob (stáří 
CAS v letech k datu podání žádosti, dle údaje 
„Datum první registrace vozidla“ v osvědčení o 
registraci vozidla část II) 

není vybavena nebo stáří CAS 35 a více let 5 

je vybavena - stáří CAS 25 až 34 let 3 

je vybavena - stáří CAS 21 až 24 let 2 

je vybavena - stáří CAS do 20 let 0 

6 Dislokace stanice HZS ČR v obci ANO 0 

NE 1 

7 
Předurčení jednotky SDH obce pro systém DN, 
NL nebo OOB 

ANO 1 

NE 0 

8 
Zařazení obce v zóně havarijního plánování ANO 1 

NE 0 

9 Žádost zařazena do pořadníku bez přerušení 

počtvrté a vícekrát 5 

potřetí 3 

podruhé 1 

poprvé 0 

10 Doporučení HZS kraje k poskytnutí dotace 

doporučuje s vysokou prioritou 5 

doporučuje s prioritou 3 

doporučuje 0 

NEDOPORUČUJE 0 
 

*Pozn.: Otázka není hodnocena bodově, hodnota konkrétního počtu obyvatel slouží jako kritérium k 
určení pořadí v případě rovnosti bodů. Vychází se z oficiálních statistik Českého statistického úřadu.  

V případě měst – obvykle statutárních, které jsou rozděleny na menší samostatné části či obvody a tyto 
mají samostatný úřad, se uvádí počet obyvatel dané části či obvodu.



4 

 

 

Princip řazení obcí v pořadníku dle bodového hodnocení 

1. Nejvyšší celkový počet bodů (včetně priority HZS kraje) 
2. Nejvyšší počet pomocných bodů, tj. součet bodů za otázky: 

• (1) Počet obyvatel v obci 
• (3) Kategorie JPO 

• (4) Průměrný roční počet zásahů jednotky za poslední 3 kalendářní roky 

• (5) Vybavenost JSDH obce CAS 

3. Nejvyšší počet bodů za (10) Priorita HZS kraje 

4. Nejvyšší počet bodů za (9) Počet zařazených žádostí obce v pořadníku bez přerušení 
5. Nejvyšší počet bodů za (5) Vybavenost JSDH obce CAS 

6. Nejvyšší počet bodů za (3) Kategorie JPO 

7. Nejvyšší počet bodů za (1) Počet obyvatel v obci 
8. Nejvyšší počet bodů za (4) Průměrný roční počet zásahů jednotky za poslední 

3 kalendářní roky 

9. Nejvyšší počet bodů za (6) Dislokace stanice HZS ČR v obci 
10. Nejvyšší počet bodů za (7) Předurčenost JSDH obce pro systém DN, NL nebo OOB 

11. Nejvyšší počet bodů za (8) Zařazení obce v zóně havarijního plánování 
12. Nejnižší (2) Konkrétní počet obyvatel v obci      

             

  

Pro úplnost MV-GŘ HZS ČR konstatuje, že veškeré informace, včetně výše označené výzvy, 
hodnotících kritérií, aktualizací pořadníků a dalších informací, týkajících se investičních dotací, 
jsou zveřejňovány na stránkách https://www.hzscr.cz/nabidky-a-zakazky-dotace-a-

granty.aspx.  

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.      

             

        Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA                                                    

        ředitel odboru legislativně právního 

                             pověřen řízením 

Elektronický podpis - 17.5.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 1.8.2023 00:00:00-000 +02:00

https://www.hzscr.cz/nabidky-a-zakazky-dotace-a-granty.aspx
https://www.hzscr.cz/nabidky-a-zakazky-dotace-a-granty.aspx

